
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

 

Název veřejné zakázky: Elektromontážní práce II – Stavby malého rozsahu a běžné 
opravy na zařízení NN do 1000 V 

Ev.č. ve Věstníku veř. zakázek Z2025-024693 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle ZZVZ 

Druh veřejné zakázky podle 
předmětu 

Stavební práce 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

 
I. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Změny v elektromontážních pracích II pro období 

 2026-2029 
 

Vážení dodavatelé, 

stále nám záleží na dobré spolupráci s Vámi. Vyhodnotili jsme zkušenosti z uplynulých let platnosti 

stávajících rámcových dohod na Elektromontážní práce a získané informace promítli do nastavení nové 

veřejné zakázky na Elektromontážní práce II (dále v textu tohoto vysvětlení také „EMP II“). 
Nejdůležitější informace o novém otevřeném zadávacím řízení zmiňujeme níže: 

 

1. Aktualizace cenové báze na úroveň roku 2026 
Stanovení Bázových cen ceníku euroCalc, výkonů a SNK a nejčastěji používaných BO: 

 

Základem pro stanovení Jednotkových cen prací je HZS – hodinová zúčtovací sazba, detaily viz 

Metodika pro tvorbu rozpočtů staveb VN/NN v modulu euroCALC Priloha_05_K_Metodika rozpočtování 

euroCALC EMP2026+ bod 8.1.1. této Metodiky rozpočtování euroCALC EMP2026+, Příloha č.5 

rámcové dohody. 

 

Soustava Jednotkových cen pro EMP II (tedy cen platných pro dodávku EMP II od roku 2026), která 

zahrnuje veškeré práce vyjma prací mechanismů, byla navýšena oproti soustavě Jednotkových cen pro 

EMP 2022÷2024 o úroveň průměrné přirážky uplatněné zhotoviteli napříč všemi regiony a kategoriemi 

ve VZ na Elektromontážní práce v období 2022 ÷ 2024, kteří mají se společností EG.D, s.r.o. 

podepsanou RD na dodávku Elektromontážních prací v období 2022 ÷ 2024.  

 

Soustava Jednotkových cen prací mechanismů byla aktualizována na základě průzkumu tržních hodnot 

cen prací mechanismů a porovnáním s typovými rozpočty dostupných cenových soustav. 



 

I tyto ceny byly aktualizovány oproti soustavě Jednotkových cen prací mechanismů pro EMP 2022÷2024 

a to na úroveň, vzešlou z provedeného průzkumu tržních cen. 

 

2. Objasnění druhu Zadávacího řízení dle ZZVZ: 
 
Zadavatel pro zamezení veškerých pochybností zdůrazňuje, že jako zadávací řízení Veřejné Zakázky 

zvolil Otevřené řízení dle § 3 ZZVZ. 
Zadavatel výslovně upozorňuje na skutečnost, že Veřejná zakázka nenavazuje na žádný ze 

zadavatelem zavedených Systémů kvalifikace. Účastníci zadávacího řízení, kteří chtějí podat nabídku, 

budou prokazovat svoji kvalifikaci přímo v otevřeném zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

Elektromontážní práce II – Stavby malého rozsahu a běžné opravy na zařízení NN do 1000 V, a to dle 

požadavků zadavatele stanovených v zadávací dokumentaci. 

 

3. Aktualizace požadavků na certifikované oděvy 
 

Konkrétně se jedná o změnu v požadavku zadavatele používat certifikovaný oděv s ochranou proti 

tepelným účinkům elektrického oblouku. Zadavatel klade velký důraz na ochranu zdraví pracovníků. 

Proto Zadavatel upozorňuje na rozšíření povinnosti používat při činnosti na Distribučním zařízení 

certifikovaný oděv s ochranou proti tepelným účinkům elektrického oblouku. 

 

Viz třetí odrážka bodu 3.1 Vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky (dále jen „OOPP“) na 

stránce 3. dokumentu „FO 776 Zásady a povinnosti cizích fyzických nebo právnických osob na pracovišti 

E.ON 2021“, který je k dispozici jako součást Přílohy č.35 RD:  

 

Viz níže pro větší přehlednost citace třetí odrážky bodu 3.1: 

„Při činnosti na distribučním zařízení a v rozvodnách v režimu práce pod napětím nebo v režimu práce 
v blízkosti elektrického zařízení pod napětím, musí všechny osoby používat certifikovaný oděv s 

ochranou proti tepelným účinkům elektrického oblouku podle příslušných norem ČSN. Uvedené neplatí 

pro případ nebezpečí z prodlení, složky IZS.“ 

 

II. 
 
Zadavatel uvádí, že vzhledem k povaze tohoto Vysvětlení není třeba prodloužit lhůtu pro podání 

nabídek. Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 
 
V Brně   
 
 

---------------------------------- 
Ing. Lenka Popelková 

    manažer veřejné zakázky 
                   EG.D, s.r.o. 


		2025-05-06T14:24:31+0200
	Ing. Lenka Popelková




